
Аннотация дисциплины 
 

Наименование 
дисциплины 

«Иностранный язык» 

Формируемые 
компетенции 

УК-4, ОПК-6 

 

Задачи 

дисциплины 

- овладение иностранным языком как средством делового общения; 
- развитие когнитивных умений; 

- знание культурных ценностей стран изучаемого языка; 
- владение информационно-образовательной средой 

Основные 

разделы / темы 

дисциплины 

Образование в России и за рубежом; Россия: экономика, 
промышленность, бизнес, культура; Культура и традиции стран 

изучаемого языка; Моя профессия и ее место в современном мире; 

Работа с профессионально-ориентированной лексикой. 

Форма 
промежуточной 

аттестации 

 

зачет, зачет, зачет, экзамен 

 

 

 

 
Общая 

трудоемкость 

дисциплины 

9 зачетных единицы, 324 академических часов 

 
Семестр 

Аудиторная нагрузка, час.  
СРС, ч 

Промеж 

уточная 

аттестац 
ия, ч 

 

Всего за 

семестр, ч Лекции 
Пр. 

занятия 

Лаб. 

работы 

1 
семестр 

 
32 

 
40 

 
72 

2 
семестр 

 
32 

 
40 

 
72 

3 
семестр 

8 8 
 

56 
 

72 

4 
семестр 

8 8 
 

57 35 108 

ИТОГО: 16 80  193 35 324 

 


